
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA EDUCAÇÃO 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA EDUCAÇÃO 

PUBLICAÇÃO DA 1ª LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

PÚBLICO DE GUARULHOS DOS INTEGRANTES DO QUADRO DE ASSISTENTE DE GESTÃO 

ESCOLAR, AGENTE ESCOLAR E COZINHEIRO(A) 

 

O Diretor do Departamento de Recursos Humanos da Educação, Raphael Henriques Raposo, 

no uso de suas atribuições legais, considerando as alterações estabelecidas na Lei Municipal nº 

7.900/2021, Portaria n.º 45/2019-SE e 56/2019-SE 

 

RESOLVE: 

 

Tornar pública a 1ª lista de classificação na rede, dos Assistentes de Gestão Escolar, Agentes 

Escolares e Cozinheiros(as) da Rede Municipal de Ensino Público de Guarulhos, da seguinte forma: 

 

I -  Assistente de Gestão Escolar; 

II -  Agente Escolar; 

III -  Cozinheiros(as) que prestam serviços no âmbito da Secretaria de Educação. 

 

Da pontuação apresentada, o interessado poderá interpor recurso, no prazo de 3 (três) dias, a partir 

da data de publicação da classificação no Diário Oficial do Município, o qual será deferido ou 

indeferido pelo (a) Diretor (a) do Departamento do Departamento de Recursos Humanos da 

Educação que após tornará pública a lista de classificação final, conforme cronograma abaixo. 

 

CRONOGRAMA DE PUBLICAÇÃO 

 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PÚBLICO DE GUARULHOS 

DOS INTEGRANTES DO QUADRO DE ASSISTENTE DE GESTÃO ESCOLAR, AGENTE 

ESCOLAR E COZINHEIRO (A) 

 

DATA HORÁRIO LOCAL PROCEDIMENTO 

10/10/2023  
Diário Oficial e 

*Portal 

Educação 
Publicação da 1ª Lista de Classificação na Rede/2024 

10/10 a 

16/10/2023 
 

On-line por 

meio do 

Sistema GIER 
Recursos de Classificação na Rede/2024 

27/10/2023  
Diário Oficial e 

Portal 

Educação 

Publicação da Lista de Classificação Final na 

Rede/2024 

Out/2023  
Diário Oficial e 

Portal 

Educação 

Publicação da Portaria regulamentando o processo 

de remoção e escolha para o exercício 2024 

 

 

Raphael Henriques Raposo 

 

Diretor do Departamento de Recursos  

Humanos da Educação – SESE10 


